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Aleg 89

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie przeniesienia:

a)  gmin i obszarów dworskich Hołosków, Mołodyłów, Skopówka 
i Strupków, oraz gminy Neudorf z okręgu Eeprezentacyi powia
towej w Nadwornie do okręgu Reprezentacyi powiatowej w T łu
m aczu;

b) gmin i obszarów dworskich Bogdanówka i Korszyłówka z okręgu 
Reprezentacyi powiatowej w Zbarażu do okręgu Reprezentacyi 
powiatowej w Skałacie.

Wyscki Sejmie!
N a posiedzeniu  z 21. s tycznia 1898 powziął W ysoki Sejm nas tępu jącą  uchw ałę :
Spraw ozdan ie  W ydzia łu  krajowego z 5. października 1897 L W . 53019/97 zw raca  

się W ydzia łow i k ra jow em u z tem  poleceniem, ażeby przed ułożeniem  odnośnego p ro 
jek tu  ustaw y w przedmiocie p rzen ie s ien ia :

a) gmin i obszarów  dw orsk ich  Hołosków i Mołodyłów, Neudorf, Skopów ka 
i S trupków  z okręgu R eprezen tacy i powiatowej w N adw ornie  do okręgu  R e p rezen ta 
cyi powiatowej w T łu m a c z u ;

b) gmin i obszarów  dworskich Bogdanów ka i K orszy łów ka z okręgu Reprezen- 
taeyi powiatowej w Z barażu  do okręgu Reprezentacyi powiatowej w Skałacie , — 
zasięgnął najp ierw  opinii odnośnych R ep rezen tacy i  pow iatow ych, gmin, tudzież o b sza 
rów  dworskich i dopiero potem  odnośny projekt ustawy Sejmowi przedłożył.

W  w ykonaniu  tego polecenia  W ydzia ł  kra jow y rozporządzeniem  z 25.  stycznia 
1898 LW . 4946/98 odniósł się do W ydzia łów  powiatowych w N adw orn ie  i Z barażu , 
ażeby po myśli uchw ały  W ysokiego Sejm u w ezwały  bezzwłocznie R eprezen tacye  
gm inne i obszary  dworskie w TIołoskowie, Mołodyłowie, Neudorfie, Skopówce i S trup -  
kowie pow iatu  nadw órniaósk iego , oraz gminy i obszary  dworskie  w B ogdanów ce 
i Korszy łów ce pow iatu  zbarazkiego do oświadczenia się w powyższej sp raw ie  i p rzed 
łożyły odnośne uchw ały  Rad gminnych, o raz  deklaracye  obszarów  dworskich, n a s t ę 
pnie ażeby p rzedstaw iły  tę sp raw ę  R adom  pow iatow ym  dla pow zięc ia  odpow iedn ich  
uchwał.



Odnośnie do powyższego w ezw ania  przedłożył W ydzia ł  powiatowy w N a d w o r
nie sp raw ozdan iam i z 18. m arca  i 30. lipca 1898 LL . 266 i 1861 wierzytelny odpis 
uchw ały  Rady powiatowej w Nadwornie z dn ia  28. lutego 1898, oświadczającej się 
za wyłączeniem  gmin i obszarów dw orskich  Holosków, Mołodyłów, Neudorf, Sko- 
pów ka i S trupków  z okręgu R eprezen tacy i  powiatowej w Nadwornie, oraz uchw ały  
wszystkich R eprezentacyi g m in n y ch : w Hołoskowie, Mołodyłowie, Neudorfie, Skopówce 
i S trupkowie, wreszcie deklaracye  przełożonych obszarów dw orskich  w Skopówce, 
Mołodyłowie i S trupkowie, domagających się tego w yłączenia, z tern oznajmieniem, 
że w Hołoskowie i Neudorfie obszary  dworskie nie istnieją, przeto deklaracye żądane 
przedłożone być nie mogą.

Co się zaś tyczy gno.n Bogdanów ka i K orszyłów ka w powiecie zbarazkim , na le 
żących od 1. lis topada 1897 do c. k. S ta ros tw a  w Skalacie, to W ydzia ł powiatowy 
w Z b arażu  spraw ozdan iem  z 17. czerw ca 1898 L. 1439 oznajmił, że stosownie do 
rozporządzenia  W ydziału krajowego z 25. s tycznia 1898 L W . 4946, zaw ezw ał gminy 
i obszary  dworskie w Bogdanówce i K orszyłówce do p rzed łożenia  uch w ał  Rad gmin
nych i deklaracyj obszarów dw orskich  co do tego, czy chcą  pozostać nada l  przy 
powiecie zbarazkim , czy też życzą  sobie z tego pow iatu  być w ydzielonemi i przylą-  
czonemi do pow iatu  skałackiego.

Obie też gminy w Bogdanówce i K orszyłów ce przedłożyły uchw ały  R ad gminnych, 
a rów nież cbszary  dworskie  tych gmin odpowiednie deklaracye  za  pozostawieniem  
ich w okręgu Reprezentacyi powiatowej w Z barażu ,  a przeciw przenoszeniu do Re- 
prezentaeyi pow ia tow ej w Skalacie , które to deklaracye W ydzia ł powiatowy w  Z b a 
rażu  przedłożył W ydziałowi k ra jow em u z tem  oznajmieniem, iż p rzystępuje  do w yra
żonego w tych dek la racyach  życzenia, aby B ogdanów kę i K orszyłów kę pozostawić 
przy powiecie zbarazk im , a to  z przyczyn, że pow iat ten  jes t  jednym  z najmniejszych 
powiatów w k ra ju  i wyłączenie  tycb dwóch gmin z tego pow iatu  pociągnęłoby za 
sobą znaczny  uszczerbek  w dochodach R eprezen tacs  i powiatowej.

Nie uw ażając  takiego oświadczenia  Wydziału powiatowego w Z barażu  za  wyraz 
p rzekonan ia  całej R eprezen tacy i powiatowej, zażądaliśm y przedłożenia n am  w tej 
spraw ie  uchw ały  Rady powiatowej, na  co sp raw ozdaniem  z 12. październ ika  1898 
L. 2384 W ydzia ł  pow ia tow y zaw iadom ił nas, że żądanej uchw ały  R ady  powiatowej 
przedłożyć nie może, ponieważ trzy razy  zw oływ ana R ada  powiatowa, a to dnia 
29. sierpnia, 28. września  i 12. paźdz ie rn ika  1898 dla b raku  kompletu nie przyszła  
do skutku. Z arazem  W ydział pow iatow y ponownie oświadcza, że z powodów w yrażo
nych powyżej byłoby słusznem, aby w mowie będące  dwie gminy i nadal pozostały 
przy powiecie zbarazkim.

P rzed s taw ia jąc  ten  s tan  rzeczy  W ysok iem u  Sejm ow i, W ydzia ł  kzajowy ze swej 
s trony  nie podziela zapa try w an ia  W ydzia łu  pow iatow ego w Z b a ra ż u  i sądzi, że 
względy na um niejszenie  się dochodów R eprezentacy i powiatowej przez wydzielenie 
tych  dwóch gmin nie powinny s tać  n a  przeszkodzie w ich w yłączeniu  i przeciwni", 
że w in teresie  sam ych  gmin tych  i obszarów  dworskich, p rze to  w in teresie  publicz
nym  leży, ażeby gminy te i pod względem au tonom icznym  przydzielone zostały do 
tej R eprezentacyi powiatowej, gdzie na leżą  pod względem adm in is tracy jnym  i są d o 
w ym , gdyż z natury  rzeczy wynika, że okręgi Reprezentacyj powiatowych powinne 
być z ró w n an e  z g ran icam i powiatów politycznych . sądow ych ; W ydzia ł krajowy 
przeto  na podstaw ie  §. 3, us taw y o R eprezentacyi powiatowej z 12. s ierpnia  1866 
ponow nie w n o s i :

W ysoki Sejm raczy uchwalić  n as tęp u jącą  us taw ę :



z dnia . . . . .  dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem o zmianie obszarów Reprezentacyi powiatów w Tłumaczu,

Nadwornie, Skalacie i Zbarażu.

Z a zgodą Sejmu Mojego K ró les tw a  Galicyi i Lodom eryi 
z W ielkiem  K sięstw em  K rakow sk iem  ro z p o rz ą d za m :

Art. I.

Gminy i obszary  dw orskie: a) Hołosków, Mołodyłów, Sko- 
pówka, S trupków  i N eudorf m ają  być przeniesione z okręgu 
R eprezentacyi powiatowej w N adw ornie  do okręgu R eprezen ta 
cyi powiatowej w T łu m aczu ;  zaś b) gminy i obszary  dworskie 
B ogdanów ka i K orszylów ka z okręgu Reprezentacyi powiatowej 
w Z b arażu  do okręgu R eprezentacyi powiatowej w Skalacie.

Art. II.

U staw a niniejsza wejdzie w w ykonanie  z dniem 1. s tycz
nia  roku  następnego po jej ogłoszeniu.

Art. I I I .

W y k o n an ie  tej ustawy poruczam  Mojemu M inistrowi spraw  
w ew nętrznych .

2 Rady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
L w ów  dnia  11. l is topada  1898.

M arszałek krajow y:

St. B adeni w. r.

Spraw ozdaw ca:

Dr. D am ian  Sawczah w. r.
Członek W ydziału krajowego.




